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SAKSUTREDNING  
 

PN 3/18 ble det vedtatt følgende:  

Saken sendes tilbake til administrasjonen for ytterligere utdypning. 

Administrasjonen fikk forståelse for at det var ønske om en tilbakemelding og mer 
informasjon om Helsestasjon for ungdom på Kløfta og mulig konsekvenser ved å flytte 
tilbudet til Gjestad.  

Konsekvenser for brukerne av tjenestene til Helsestasjon for ungdom 

Helsestasjon for ungdom (HFU) 

Helsestasjon for ungdom er i dag fordelt på to lokasjoner, en på Kløfta og en på Jessheim. 
Tilbudet er et åpent, frivillig tilbud til ungdom i alderen 13-25 år. Her jobber helsesøster og 
lege som gir råd og veiledning, samt tilbyr prevensjon. Tilbudet er åpent mellom kl 13-17 på 
Jessheim, og mellom kl 14-15.30 på Kløfta en gang pr uke. Tilbudet har i dag noe varierende 
besøkstall. Besøkstallene for 2017 og 2018 illustreres i nedenstående modell; 

Helsestasjon for ungdom 2017 2018 (pr okt) 
Kløfta 87 69 
Jessheim 3137* 2651* 
Totalt 3224 2720 

*Tallene på Jessheim er inkludert konsultasjoner hos helsesøster på Jessheim videregående skole, da disse 
registreres i samme dokumentasjonssystem som Jessheim HFU.  
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Et skoleår består av 38 uker. Det betyr at snittbesøket på Kløfta helsestasjon pr uke var på ca 
2,2 besøk i 2017, og ca det samme hittil i år. For Jessheim HFU og Jessheim videregående 
skole er snittet 82,5 pr uke i 2017, og ca det samme hittil i år. HFU på Kløfta er med andre 
ord, i liten grad benyttet av ungdom på Kløfta.  

I forbindelse med politisk orientering ble det fremmet en bekymring for om ungdom som bor 
på Kløfta og i nærliggende områder til Kløfta vil komme til å benytte seg av et tilbud på 
Gjestad. For å demme opp for dette, foreslås det at HFU oppretter et fast tilbud på begge 
fritidshusene; Huset på Kløfta og Calypso på Jessheim på kveldstid. Her kan ungdom få tid 
med helsesøster for samtaler og råd/veiledning i spørsmål som opptar dem. Det vil også være 
mulig å gjennomføre gruppetilbud/undervisning med aktuelle tema. Dersom ungdommen har 
behov for konsultasjon hos lege/innsetting av prevensjon, kan det gjøres konkret avtale om 
dette, men selve utførelsen må foregå i lokalene på Gjestad. Dette handler om tilgang til 
nødvendig utstyr.  

I tillegg utvides åpningstiden for HFU på Gjestad fra 14.00-18.00 to ganger pr uke. De ukene 
hvor HFU stiller på fritidshusene, vil HFU på Gjestad gå med noe redusert bemanning, men 
holde åpent. Det vil være lege tilstede to kvelder pr uke på HFU, hvilket er en styrking fra 
dagens ordning, der HFU Kløfta har hatt svært begrenset med legeressurser. 

Ungdom i Ullensaker kommune, har i tillegg til HFU, helsesøstre ved sine respektive skoler 
som de også benytter seg av på dagtid. Ved å innføre disse tiltakene, vurderes tilbudet for 
ungdom som styrket etter den nye organisering av tjenesten. 

 
KONKLUSJON OG ANBEFALING 

Notatet tas til orientering.


